ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO III Nº 056 - LIMA CAMPOS, TERÇA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2015. EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA.

SUMÁRIO
PORTARIAS.............................................................................01

PORTARIAS

Portaria N° 23 03 001/2015
            O Prefeito Municipal de Lima Campos Estado do Mara-
nhão no uso de suas atribuições Legais e de acordo com o Artigo
26° I da Lei Municipal N° 259/89 de 17 de Agosto de 1989.
RESOLVE:
	 Art. 1° - Exonerar a pedido a Senhora Etânia Gonçalves
de Melo Oliveira, portadora do RG n° 000014329893-3 SSP/
MA, CPF n° 687.904.813-72, PASEP n° 1706464259-8 por o
mesmo está enquadrado nos termos do Art. 26 I da Lei Munici-
pal n° 259/89 de 17 de Agosto de 1989.
	 Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
	 Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
Publique –se, Dê –se Ciência e     Cumpra - se.
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 23 de Março de 2015.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria de Administração.

PORTARIA Nº 23 03 002 /2015
Nomeia os membros do Conselho Municipal de
Meio Ambiente (CMA), renovando para mais
dois anos conforme Art. 8º § 2º de acordo com
o disposto na Lei 556/2007, que dispõe sobre a
Implantação do Conselho Municipal de Meio Am-
biente, Decreto nº 28 02 001/2013, que Convoca
a I Conferência Municipal de Meio Ambiente e dá
outras providências.

	 O Prefeito Municipal de Lima Campos, no uso das atri-
buições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal.
RESOLVE:
	 Art. 1º - Nomear os integrantes do quadro abaixo como
membros do Conselho Municipal de Meio Ambiente, indicados
pelos seus respectivos órgãos governamentais e entidades da
Sociedade Civil organizada de acordo com a eleição realizada
na Conferência Municipal no dia 19 de Março de 2013, para o
mandato de dois anos (2013 a 2015), sendo renovado por mais
um mandato de 02 (dois) anos, considerando de 23 de Março de
2015 à 23 de Março de 2017. Sendo:
ÓRGÃOS GOVERNAMENTAIS:
Secretaria Municipal de Meio Ambiente: Aristânia Freitas Silva
Mota como titular e Joseli Silva Queiroz como suplente.

Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária: Alcides dos
Santos Oliveira como titular e Francisco das  Chagas  Costa  Sa-
les como  suplente.
Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Urbanismo: Gilvan
dos Santos  Silva como titular e Kassia da Silva Santos como
suplente.
Secretaria Municipal de Finanças: Luiz Gonzaga da Silva Filho
como titular e José Ronaldo Barros Santana como suplente.
Secretaria Municipal de Saúde: Francimar Almeida Andrade
como titular e Sandra Nascimento da Silva como suplente.
Secretaria Municipal de Educação: Rozângela Reis Santos como
titular e Cleonilde Pereira da Silva Oliveira como suplente.
REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA:
Entidades Religiosas: Antônio Lúcio da Silva Santos como  titu-
lar  e  Manoel Raimundo Reis Xavier o suplente.
Sindicato dos Servidores Públicos Municipais - SINDSEP:
Claudia Rejane Oliveira como titular e José Moura Barros o su-
plente.
Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais de Lima
Campos - STTR: Ana Maria de Lima Araújo a titular e Katiúcia
Oliveira Coimbra a suplente;
Associação Pestalozzi: Valquíria Salazar Sousa como titular e
Rosália Araújo Marcolino Barreto a suplente.
Associação de Moradores da Comunidade Quilombola do Bom
Jesus: Marinalva Pereira Silva como titular e Rayane Reis Sala-
zar a suplente
Associação dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais da Gleba
Fazenda Baixão, São Lourenço, Tabocal e Serrinha: Francisca
Jacinta Pereira da Silva a titular e Valdomiro Sousa Vieira o su-
plente.
	 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
	 Art. 3º - Revogando-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos -
MA, em 23 de Março de 2015.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal de Lima Campos

          TERÇA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2015                                                                                   DIÁRIO MUNICIPAL  2

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09
Praça Duque de Caxias s/n– Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101
Site: www.limacampos.ma.gov.br

A D M I N I S T R A Ç Ã O
Jailson Fausto Alves

Prefe i to

Estevam José de Sousa Fi lho
Vice  Pre fe i to

Onoésio Ferreira  dos Santos
Chefe  de  Gabinete

S E C R E T A R I A S  E  S E U S  R E S P E C T I V O S  S E C R E T Á R I O S ( A S )

 SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO - Lívia Daniele Coelho Sousa

 SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO - Rosenir Lima Belo

 SEC. DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE - Dayve de Freitas Cavalcante Lima

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - Marcos Monteiro Vieira

 SEC. DE AGRICULTURA E PECUÁRIA - Valderez Costa de Sales

 SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - Pedrina da Silva Ferreira Mota

 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE - Aristânia Freitas Silva Mota

 SEC. DE CULTURA E TURISMO - Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

 SECRETARIA DE SAÚDE - Cleide Conceição Silva

 SEC. DE IGUALDADE RACIAL - José Sotero dos Santos

 SEC. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO - Artemio Thadeu Pereira da Silva

D i á r i o  O f i c i a l  d o  M u n i c í p i o
E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

Luiz Gonzaga da Silva Filho
Editor